
Vicepresidència Segona i 
Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 13 de maig de 2022, de la Sotssecreta-
ria de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Ha-
bitatge i Arquitectura Bioclimàtica, d’autorització de 
modificació de crèdit per transferència des del a aplica-
ció 14.02.02.43140.2, per import d’1.521.531,01 euros, a 
l’aplicació 14.01.02.43170.2, de la secció pressupostària 
14 del vigent pressupost de despeses de 2022. Expedient 
14.004/22. [2022/4733]

RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2022, de la Subsecreta-
ría de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivien-
da y Arquitectura Bioclimática, de autorización de modi-
ficación de crédito por transferencia desde la aplicación 
14.02.02.43140.2, por importe de 1.521.531,01 euros, a la 
aplicación 14.01.02.43170.2, de la sección presupuestaria 
14 del vigente presupuesto de gastos de 2022. Expediente 
14.004/22. [2022/4733]

Antecedentes de hecho
Primero. La Dirección General de Emergencia Habitacional, Fun-

ción Social de la Vivienda y Observatorio del Hábitat y Segregación 
Urbana, tenía encomendada la gestión de un proyecto de innovación 
consistente en la experimentación de un caso piloto para la creación de 
la futura red de oficinas XALOC (Xarxa de Administraciones Locales 
y Comarcales de vivienda), financiada con cargo a la aplicación presu-
puestaria 14.02.02.43140.2.

Segundo. A raíz de la aprobación del Decreto 199/2021, de creación 
de la Red de oficinas locales de vivienda, rehabilitación y regeneración 
urbana (Xarsa XALOC), (DOGV 9243 de 27 de diciembre), la gestión 
de los proyectos de la Red XALOC va a ser asumida por la Dirección 
General de Coordinación Institucional de la Vicepresidencia Segunda.

Tercero. Atendidas las disponibilidades actualmente existentes en el 
capítulo II del programa 431.40, Emergencia habitacional y Función Social, 
se propone transferir crédito disponible por importe de 1.521.531,01 € al 
capítulo II del programa 431.70, Coordinación y evaluación.

Fundamentos de derecho
Vista la propuesta de formulada por la Dirección General de Coor-

dinación Institucional de la Vicepresidencia Segunda de 29 de abril.
Atendida la normativa de aplicación y en particular:
– Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector públi-

co instrumental y de subvenciones.
– Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del 

procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat.
– Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 

para el ejercicio 2022.
Vistos los informes favorables del Servicio de Gestión Económica 

y Presupuestaria de 4 de mayo de 2022 y de la Intervención Delegada 
de esta conselleria de 12 de mayo de 2022,

En virtud del que se dispone en el artículo 25.a de la Ley 4/2020, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2021, y al apartado segundo, punto 10, de la Resolución de 2 de agosto 
de 2019, del vicepresidente segundo y conseller de Vivienda y Arqui-
tectura Bioclimática, sobre delegación del ejercicio de competencias en 
determinados órganos de la Conselleria, resuelvo:

Único
Aprobar y autorizar la transferencia de crédito, entre los capítulos II 

de los programas presupuestarios que se indican en el siguiente detalle:

Antecedents de fet
Primer. La Direcció General d’Emergència Residencial, Funció 

Social de l’Habitatge i Observatori de l’Hàbitat i Segregació Urbana, 
tenia encomanada la gestió d’un projecte d’innovació consistent en l’ex-
perimentació d’un cas pilot per a la creació de la futura xarxa d’oficines 
XALOC (Xarxa d’Administracions Locals i Comarcals d’habitatge), 
finançada amb càrrec a l’aplicació pressupostària 14.02.02.43140.2.

Segon. Arran de l’aprovació del Decret 199/2021, de creació de la 
Xarxa d’oficines locals d’habitatge, rehabilitació i regeneració urbana 
(Xarxa XALOC), (DOGV 9243, 27 de desembre), la gestió dels pro-
jectes de la Xarxa XALOC serà assumida per la Direcció General de 
Coordinació Institucional de la Vicepresidència Segona.

Tercer. Ateses les disponibilitats actualment existents en el capítol II 
del programa 431.40, Emergència residencial i funció social, es proposa 
transferir crèdit disponible per import d’1.521.531,01 € al capítol II del 
programa 431.70, Coordinació i avaluació.

Fonaments de dret
Vista la proposta de formulada per la Direcció General de Coordina-

ció Institucional de la Vicepresidència Segona de 29 d’abril.
Atesa la normativa d’aplicació i en particular:
– Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic 

instrumental i de subvencions.
– Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del proce-

diment de gestió del pressupost de la Generalitat.
– Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 

per a l’exercici 2022.
Vists els informes favorables del Servei de Gestió Econòmica 

i Pressupostària de 4 de maig de 2022 i de la Intervenció Delegada 
d’aquesta Conselleria de 12 de maig de 2022,

En virtut del qual es disposa en l’article 25.a de la Llei 4/2020, de 
30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2021, 
i a l’apartat segon, punt 10, de la Resolució de 2 d’agost de 2019, del 
vicepresident segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans de 
la Conselleria, resolc:

Únic
Aprovar i autoritzar la transferència de crèdit, entre els capítols II 

dels programes pressupostaris que s’indiquen en el següent detall:

a) Minoració:

Orgànica I Programa 14.02.02.431.40, «Emergència Residencial i Funció Social»

Capítol Denominació Consignació inicial
Pres 2022 Proposta de transferència Dotació final

Pres 2022
II Compra de béns i despeses de funcionament 2.927.210,00 € – 1.521.531,01 € 1.405.678,99 €

b) Increment:

Orgànica I Programa 14.01.02.431.70, «Coordinació i avaluació»

Capítol Denominació Consignació inicial Pres 
2022 Proposta de transferència Dotació final

Pres 2022
II Compra de béns i despeses de funcionament 1.725.220,00 € 1.521.531,01 € 3.246.751,01 €

* * * * * * * 



València, 13 de mayo de 2022.– La subsecretaria de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática (p. d. 
R 02.08.2019; DOGV 8609, 08.08.2019): Blanca Jiménez Garrido.

València, 13 de maig de 2022.– La sotssecretaria de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica (p. 
d. R 02.08.2019; DOGV 8609, 08.08.2019): Blanca Jiménez Garrido.

a) Minoración:

Orgánica I Programa 14.02.02.431.40 «Emergencia habitacional y función social»

Capítulo Denominación Consignación inicial 
Pres 2022 Propuesta de transferencia Dotación final 

Pres 2022

II Compra de bienes y gastos de funcionamiento 2.927.210,00 € – 1.521.531,01 € 1.405.678,99 €

b) Incremento:

Orgánica I Programa 14.01.02.431.70 «Coordinación y evaluación»

Capítulo Denominación Consignación inicial 
Pres 2022 Propuesta de transferencia Dotación final 

Pres 2022

II Compra de bienes y gastos de funcionamiento 1.725.220,00 € 1.521.531,01 € 3.246.751,01 €


		2022-05-27T15:09:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




